
Id: SGQVO-KDBAZ-ZRETW-ZBRNF-WTMQM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/343/2010
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH

z dnia 7 lipca 2010 r.

w sprawie: szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadający Gminie Świątniki Górne lub udzielania innych ulg w ich spłacie oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) 

Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na 
raty wierzytelności z tytułu należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
Świątniki Górne, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, zwanych dalej 
„wierzytelnościami” wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Wartość należności pieniężnej – oznacza to należność główną wraz z odsetkami za zwłokę, kary umowne 
i koszty postępowania 

2) trudnej sytuacji materialnej – oznacza to 

a) w odniesieniu do osób fizycznych, nieprowadzących działalności gospodarczej i osób fizycznych będących 
przedsiębiorcami, opodatkowanych na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku 
dochodowym, udokumentowany stan faktyczny, z którego wynika, że średni miesięczny łączny dochód za 
rok poprzedzający złożenie kompletnego wniosku o ulgę lub umorzenie należności nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 65 
poz. 593 ze zm.), 

b) w stosunku do osoby prawnej i osób fizycznych będących przedsiębiorcami niewymienionymi w pkt. „a” i w 
stosunku do innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej, udokumentowany przez dłużnika stan 
faktyczny, z którego wynika, że wystąpiła u dłużnika strata z tytułu prowadzonej działalności wykazana 
w sprawozdaniu finansowym lub deklaracji podatkowej za rok poprzedzający złożenie kompletnego 
wniosku, 

3) dochodzie w odniesieniu do osób fizycznych , oznacza przychód pomniejszony o podatek dochodowy, składki 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne oraz obciążenia alimentacyjne świadczone na rzecz innych osób, 

4) Burmistrzu – oznacza to Burmistrza Miasta i Gminy Świątniki Górne, 

5) Urzędzie – oznacza to Urząd Miasta i Gminy Świątniki Górne, 

6) Radzie Miejskiej – oznacza to – Radę Miejską w Świątnikach Górnych, 

7) Gminie – oznacza to Gminę Świątniki Górne, 

8) wierzytelności nieściągalnej – oznacza to jedną z następujących okoliczności: 

a) dłużnik będący osobą fizyczną zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił tylko ruchomości 
niepodlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 

b) dłużnik osoba prawna został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należności, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi 
z mocy prawa na osoby trzecie, 

c) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie w związku z brakiem 
środków wystarczających na pokrycie kosztów postępowania upadłościowego, 



Id: SGQVO-KDBAZ-ZRETW-ZBRNF-WTMQM. Podpisany Strona 2

d) wierzytelność nie została zaspokojona w toku zakończonego postępowania upadłościowego lub 
likwidacyjnego, 

e) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej niż 
koszty dochodzenia należności pieniężnej, 

f) egzekucja okazała się bezskuteczna, 

g) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców. 

§ 3. 1. Burmistrz jest uprawniony do umarzania i stosowania ulg w spłacie wierzytelności jeżeli wartość 
należności pieniężnej nie przekracza kwoty 6000,00zł. 

2. Rada Miejska, w formie uchwały, jest uprawniona do umarzania i stosowania ulg w spłacie wierzytelności 
jeżeli wartość należności pieniężnej przekracza kwotę 6000,00 zł. 

§ 4. Wierzytelności mogą być umarzane w całości lub w części w przypadku, gdy: 

1) dłużnik znajduje się w trudnej sytuacji materialnej, z zastrzeżeniem postanowień § 6 ust.1, 

2) wierzytelność jest nieściągalna, 

3) dłużnik jest organizacją społeczną prowadzącą działalność społecznie użyteczną i wykaże, że uregulowane 
zobowiązania spowoduje znaczne ograniczenie lub zaprzestanie działalności statutowej lub, że niemożność jest 
wynikiem czynników od niej niezależnych. 

§ 5. Umarzanie należności pieniężnej, za którą odpowiada więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

§ 6. 1. Umorzenie wierzytelności osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości 
prawnej, nieprowadzącej działalności społecznie użytecznej, może nastąpić tylko w stosunku do odsetek. 

2. Umorzenie wierzytelności w przypadku jej nieściągalności następuje z urzędu. 

3. Umorzenie wierzytelności może nastąpić po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, co do 
przesłanek umorzenia. 

4. Umarzając część wierzytelności określa się termin zapłaty pozostałej części wierzytelności. 

§ 7. 1. Na wniosek dłużnika w przypadkach uzasadnionych ważnymi względami społecznymi, losowymi lub 
gospodarczymi oraz sytuacją materialną można jednorazowo odraczać terminy zapłaty całości lub części 
wierzytelności na okres nieprzekraczający 24 miesięcy lub rozłożyć płatność wierzytelności na raty na okres nie 
dłuższy niż 36 miesięcy. 

2. Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za 
opóźnienie za okres od wydania rozstrzygnięcia do upływu terminu zapłaty. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności odroczono 
albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty staje się natychmiast wymagalna 
wraz z odsetkami liczonymi w pełnej wysokości do dnia dokonania wypłaty. W sytuacji jak opisana w zdaniu 
poprzednim, wyłącza się zastosowanie §7 pkt. 2 niniejszej uchwały. 

4. Odsetki, które powstały do dnia złożenia wniosku o ulgę rozkładane są na taką samą ilość rat jak 
wierzytelność główna i płatne są w tych samych terminach. 

5. Umorzenie wierzytelności, a także udzielenie ulg, o których mowa w ust. 1 następuje: 

1) w drodze decyzji Burmistrza lub uchwały Rady Miejskiej (zgodnie z §3) – w odniesieniu do wierzytelności 
wynikających ze stosunków cywilno-prawnych, 

2) w drodze jednostronnego oświadczenia woli składanego w celu dokonania odpisu w księgach rachunkowych – 
w odniesieniu do umarzania wierzytelności o charakterze administracyjnym jak i wynikających ze stosunków 
cywilnoprawnych w, w sytuacjach przewidzianych w §4 pkt.2. 

§ 8. Odsetek za opóźnienie spłaty wierzytelności rozłożonej na raty lub odroczonej w terminie nie nalicza się, 
jeżeli ich wysokość nie przekraczałaby dwukrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez „Pocztę Polską” 
ze polecenie przesyłki listowej. 



Id: SGQVO-KDBAZ-ZRETW-ZBRNF-WTMQM. Podpisany Strona 3

§ 9. W przypadku umorzenia części wierzytelności lub rozłożenia na spłaty wierzytelności na raty, gdy dłużnik 
nie płaci w określonym terminie pozostałej części wierzytelności lub kolejnej raty decyzja o umorzeniu lub 
rozłożeniu na raty wierzytelności wygasa. 

§ 10. Urząd Miasta i Gminy prowadzi ewidencję /rejestr/ decyzji, porozumień i oświadczeń woli zawierający: 

a) numer porządkowy, 

b) datę wydania decyzji, zawarcia porozumienia, wydania oświadczenia, 

c) tytuł wierzytelności, 

d) kwota wierzytelności, 

e) określenie dłużnika, 

f) rodzaj ulgi jej wysokość, okres ulgi, przyczynę umorzenia 

§ 11. Umarzanie, odraczanie terminu płatności lub rozkładanie na raty spłaty należności pieniężnych, o których 
mowa w niniejszej uchwale na rzecz prowadzących działalność gospodarczą bez względu na ich formę 
organizacyjno – prawną, oraz sposób finansowania, następuje zgodnie z warunkami dopuszczalności udzielania 
pomocy publicznej określonymi w stosownych przepisach prawa unijnego i krajowego i w trybie zgodnym 
z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
oraz wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi. 

§ 12. 1. Burmistrz raz w roku w terminie do dnia 31 maja składa Radzie Miejskiej informację o wysokości 
należności pieniężnych umorzonych i ilości zastosowanych ulg oraz wysokość kwot objętych ulgami. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 obejmuje okres poprzedniego roku budżetowego. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XLVII/280/2006 Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych z dnia 28.09.2006 roku. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świątniki Górne. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jerzy Ujma


